
Protokół Nr 7/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 20 listopada 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Tomasz Mitraszewski – Przewodniczący Komisji, udział wzięli 
członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni 
goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Realizacja planu kontroli:

a) omawianie przeprowadzonej kontroli- sporządzenie wystąpienia pokontrolnego,
b) planowanie kolejnej kontroli.

5. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu na rok 2025.
6. Przygotowanie projektu Rocznego Planu Pracy i Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną (eSesja). Uwag 
do porządku posiedzenia nie wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Tomasz Mitraszewski.
Przywitał gości:

• Starostę Dzierżoniowskiego – Pana Grzegorza Kosowskiego,
• Wicestarostę – Pana Andrzeja Bolisęgę,
• Skarbnika Powiatu – Panią Iwonę Swendrak-Zając.

Następnie poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, 
co wobec składu Komisji wynoszącego 6 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół  Nr  6/24  z  posiedzenia  Komisji  z  dnia  29  października  2024r.  został  przyjęty  w  głosowaniu 
jednogłośnie: „za”: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 
do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, które radni 
otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:
1. nr 50:   w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Dzierżoniowskiego do  

2030  roku”. Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W  wyniku  głosowania  Komisja  pozytywnie- 
jednogłosnie – 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt 
uchwały nr 50. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu,

2. nr 52:   w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok .  Uwag, ani 
pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie- jednogłośnie – 6  głosami „za”, 
przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 52. Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu,

3. nr 53:   w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu rozpatrzenia  
wniosku o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego”.  Wicestarosta 
oznajmił,  iż  wniosek o nadanie Tytułu „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu Pawłowi 
Juraszkowi  złożył  Starosta  Dzierżoniowski.  Następnie  zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Klubu 
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Radnych  PiS  o  wskazanie  jednej  osoby  do  pracy  w  komisji.  Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono. 
W wyniku  głosowania  Komisja  pozytywnie-  jednogłośnie  -  6  głosami  „za”,  przy  braku  głosów 
przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 53. Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu,

4. n  r 54:   w sprawie wyboru przewodniczącego komisji  doraźnej  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  
w celu  rozpatrzenia  wniosku  o  nadanie  Tytułu  Honorowego  „Ambasador  Powiatu  
Dzierżoniowskiego”. Uwag, ani  pytań nie zgłoszono.  Wicestarosta oznajmił,  iż  Przewodniczący 
Komisji  zostanie  wybrany  na  listopadowej  sesji.  W  wyniku  głosowania  Komisja  pozytywnie- 
jednogłośnie – 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt 
uchwały nr 54. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Realizacja planu kontroli
a) omawianie przeprowadzonej kontroli- sporządzenie wystąpienia pokontrolnego
Zgodnie z Rocznym Planem Kontroli Komisji Rewizyjnej, Zespoły Kontrolne nie przeprowadzały kontroli  
w miesiącu listopadzie 2024r.

b) planowanie kolejnej kontroli
Przewodniczący  Komisji  oznajmił,  iż  zgodnie  z  Rocznym  Planem  Kontroli,  Komisja  Rewizyjna 
zrealizowała wszystkie zaplanowane kontrole na rok 2024.
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Opiniowanie projektu budżetu Powiatu na rok 2025
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  iż  dnia  15.11.2024r.  radni  otrzymali  przedłożony  przez  Zarząd 
Powiatu:

• projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2025-2028
Głos zabrała  Pani Iwona Swendrak-Zając – Skarbnik Powiatu która oznajmiła, iż  projekt  wieloletniej 
prognozy  finansowej  Powiatu  Dzierżoniowskiego  jest  do  2028  roku  (tak  jak  wymaga  tego  ustawa 
o finansach  publicznych).  W prognozie  ujęte  są  projekty  wieloletnie.  Na  2025  rok  powiat  nie  planuje  
kredytu, ale wszystko będzie zależało od sytuacji w kraju i powiecie.
Pytań ani uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący przystąpił do przegłosowania projektu uchwały 
nr  47 w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Dzierżoniowskiego:  „za”:  4, 
przeciw: 0, wstrzymuję się: 2. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8.

 projekt budżetu na 2025 rok
Głos zabrała Pani Iwona Swendrak-Zając – Skarbnik Powiatu, która oznajmiła, iż zawsze z niepokojem 
czeka na informacje z Ministerstwa Finansów o dochodach, ponieważ 80% dochodów powiatu pochodzi  
z budżetu  państwa  (subwencje,  PIT,  CIT).  Następnie  poinformowała,  iż  od  roku  2025  będzie  zmiana, 
bowiem nie będzie subwencji oświatowej, wyrównawczej i równoważącej tylko subwencja ogólna. Na 2025 
rok dla powiatu planowana jest subwencja ogólna w wysokości 40 mln zł (dla porównania w 2024 roku było  
to 80 mln zł wszystkich subwencji). Ponadto zmieniony został sposób finansowania w podatku PIT i CIT 
(wcześniej  było  od  podatku  należnego,  a  obecnie  jako  procent  od  faktycznych  dochodów  podatników 
zamieszkałych lub prowadzących działalność na terenie danej jst). I na 2025r. planowane dochody z tytułu 
udziału w podatku PIT i CIT to 88 mln zł (w 2024r. było to 28 mln zł).
Ogólnie na subwencji i podatku powiat zyskuje około 20 mln zł. W porównaniu w roku 2024 do 2023r. też 
był  wzrost  na  subwencji  podatkowej  20  mln  zł.  Zderzając  to  z  wnioskami  do  budżetu  z jednostek  i  z 
wydziałów to na samym budżecie bieżącym powiat nie bilansował się około 7 mln zł (w poprzednich latach 
około 9-10 mln). Należało ściąć, żeby mieć po pierwsze rezerwy jeszcze w ciągu roku na nieprzewidziane 
wydatki, a po drugie żeby mieć różnice maksymalnie jak największą, ponieważ różnica między dochodami 
bieżącymi  a  wydatkami  bieżącymi  to  tak  zwany  budżet  operacyjny.  Różnica  ta  świadczy  o  kondycji  
finansowej jednostki (to środki przeznaczone na inwestycje, na wydatki majątkowe, na spłaty długów). Ta  
różnica na rok 2025 wynosi 1,1 mln zł (na rok 2024 wynosiła prawie 3 mln). Pani Skarbnik zauważyła, iż 
były trzy lata z rzędu 2021r., 2022r., i 2023r. gdzie ta różnica wynosiła prawie 15 tys. zł i przez te trzy lata  
praktycznie  nie  zwiększano dochodów (subwencja  stała  na  tym samym poziomie,  udziały  w PIT i  CIT 
również). Różnica jest duża, ale wpływ na to miały różne czynniki: wzrost płacy minimalnej, ogólny wzrost 
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wynagrodzeń, wzrost świadczeń w obszarze zadań pomocy społecznej oraz ogólny wzrost cen towarów i  
usług, w związku z tym budżet ten jest bardzo zmierzony do budżetu z roku 2024.
Następnie Pani Skarbnik zauważyła, że na rok 2025 są dwa pozytywne aspekty: pozyskiwanie środków z 
Unii – 15 projektów dofinansowanych z Unii (są to projekty drogowe, oświatowe, z pomocy społecznej). Na 
projekty budżetowe jest przeszło 20 mln, większość z nich jest kontynuacją z roku 2024. Rekordowa też jest 
ilość środków na inwestycje- ponad 26 mln, z tego 17 mln to są środki z zewnątrz i ponad 7 mln wkładu 
własnego.  Pani  Skarbnik  oznajmiła,  iż  powiat  cały  czas  czeka  na  środki  z  Ministerstwa –  dla  powiatu 
dzierżoniowskiego ma to być 4 mln zł. Półtora miesiąca temu Związek Powiatów poinformował wszystkie 
jst,  że pieniądze już są, ale okazało się że ustawa podjęta została 07.11.br. Prezydent nadal nie podpisał 
ustawy  zwiększającej  deficyt.  Jeśli  środki  zostaną  wprowadzone  na  sesji  17  grudnia,  to  zabezpieczone  
zostaną  wydatki  w  oświacie  z  końcem grudnia  oraz  zobowiązania  niewymagalne  w  oświacie.  Ogólnie 
deficyt wynosi 7,5 mln zł i będzie finansowany z nadwyżki z wolnych środków, nie planuje się zaciągania 
kredytu. Nadwyżka operacyjna z 3 mln zeszła do 1 mln.
Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:
Radny  Maciej  Rojek  zapytał,  czy  w  budżecie  przyszłorocznym  został  uwzględniony  plan odnośnie 
rozbudowy  szpitala?  Radny  oznajmił,  iż  z  tego  co  wie  taki  wniosek  został  złożony.  Wicestarosta 
powiedział, że wniosek został złożony przez spółkę na początku listopada – i jeśli będzie pozytywny wtedy 
będą rozważane zasady realizacji inwestycji.
Radny Maciej Rojek powiedział, że rozumie, ale w tej chwili mówimy o deficycie 7,5 mln zł, a będziemy 
rozmawiali przynajmniej o następnych 10 mln.
Radny Krzysztof  Galiak zauważył,  że  wniosek  można  złożyć  i  dopiero  jak  będzie  informacja,  że  są  
pieniądze do wzięcia wtedy można dyskutować.
Wicestarosta powiedział,  że  budżet  to  są  koszty  kwalifikowany,  niekwalifikowane.  Jeśli  będą  jasne 
informacje wtedy będzie można na ten temat rozmawiać. Jeżeli uznamy że warto, to też mamy możliwość  
zaciągnięcia kredytu i finansować inwestycję.
Radny Maciej Rojek zapytał, jak zabezpieczony jest szpital, w momencie kiedy nie będzie tej rozbudowy, 
a strata szpitala przekroczy 50% kapitału zakładowego, bowiem zgodnie z ustawą powinien ulec może nie  
likwidacji, ale być w stanie upadłości? Jak Zarząd ma zamiar to rozwiązać? Wicestarosta powiedział, że na 
tą chwilę powiat czeka na pieniądze, które mają wpłynąć. Trwa reforma, która ma się zadziać jeśli chodzi o  
szpitale  powiatowe.  Następnie  dodał,  że  co  nowa  władza  to  temat  jest  odsuwany  na  bok  i  szpitale 
funkcjonują coraz gorzej. Jeśli szpital nie otrzyma nadwykonań, czy NFZ nie wywiąże się z kontraktu to  
szpital  może  mieć  problem  i  będziemy  się  zastanawiać  jak  wspomóc  szpital.  Wicestarosta  podkreślił,  
że szpital jest jedną z najważniejszych instytucji w naszym powiecie.
Radny Maciej Rojek zapytał o jaką kwotę jest przewidziane zwiększenie kapitału szpitala w tym roku? 
Wicestarosta  powiedział, że przygotowują się na takie rozwiązanie, nie mogą czekać, tylko szpital musi 
funkcjonować, muszą być pieniądze na wypłaty dla lekarzy. I takie rozwiązania są przygotowywane jako 
zabezpieczenie. Ale też cały czas monitorują i lobbingują przez posłów, wojewodów do ministerstwa, że jest  
to bardzo poważna sytuacja. W tym roku około 1 mln powiat będzie musiał przeznaczyć na szpital (jeśli nie 
dostanie zapłaty).  Pani Skarbnik dopowiedziała, że nie w formie podniesienia kapitału, tylko w formie 
pożyczki krótkoterminowej. Taką pożyczkę szpital otrzymał już w 2008r., zauważyła że każdy samorząd 
udziela pożyczek szpitalom (mówi o tym i ustawa o finansach i o samorządzie powiatowym). Radny Maciej 
Rojek zauważył, że nie zwiększamy kapitału tylko udzielamy pożyczki i oznacza to, że jeśli przekroczymy  
o 50% stratę w szpitalu – a tak się zapowiada, to postawimy szpital w sanie likwidacji- jako Zarząd Powiatu  
czy w stan upadłości – Prezes Szpitala. Wicestarosta powiedział, że nie będziemy mogli dopuścić do takiej 
sytuacji  i  będziemy musieli  wspomóc  szpital.  Radny Maciej  Rojek powiedział,  że  pożyczka  tego  nie 
załatwi. Pani Skarbnik dodała, że pożyczka jest doraźna i zabezpiecza. Jest kilka sposobów na przetrwanie i 
nasz szpital jest w takiej sytuacji jak większość szpitali powiatowych. Możemy zniwelować część deficytu 
szpitala poprzez zmniejszenie kapitału – wtedy nie będzie tych 50% (to pójdzie na stratę szpitala). Tak się  
robi  żeby  jednostka  funkcjonowała.  Wicestarosta powiedział,  że  jeśli  szpital  dostanie  nadwykonania 
i kontrakt zostanie zrealizowany to zbilansujemy szpital w tym roku.
Radny Maciej Rojek zwrócił się do zarządu, co planują dalej?  Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli nie 
zmieni się sposób finansowania szpitala, który co miesiąc ma stratę na swojej podstawowej działalności, to  
nie wybrniemy z tego. To musi być zmienione odgórnie.  Wicestarosta powiedział, że były pewne kroki 
czynione  przez  Ministerstwo  odnośnie  reformy  szpitali.  Jest  nowy  pomysł  na  finansowanie  szpitali. 
Przewodniczący Komisji zapytał jak wyglądają wyniki finansowe szpitala po trzech kwartałach i prognoza 
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na koniec roku? Pani Skarbnik powiedziała, że wszystko będzie zależało od tego, czy spłyną nadwykonania 
– to jest kluczowe.
Radny Krzysztof Galiak powiedział, że jest wiele czynników, które są niezależne od powiatu i w związku 
z tym  trzeba  czekać.  Wicestarosta dodał,  że  na  2025  rok  będzie  nowy  kontrakt,  czekamy  jak  będą 
wycenione  świadczenia,  liczymy  że  będzie  dużo  wyższy.  Wiele  jest  niewiadomych,  które  w  przeciągu 
2 miesięcy powinny się wyjaśnić.
Radny Maciej Rojek zapytał jaki szpital miał budżet na 2024 rok?  Wicestarosta powiedział,  że około 
45 mln zł.  Radny Maciej  Rojek  powiedział,  że  żeby utrzymać podwyżki  wynagrodzeń i  pokryć stratę 
z 2024 roku w 2025 roku, to musielibyśmy otrzymać ponad 50 mln, jeśli dobrze rozumie.
Starosta Dzierżoniowski powiedział,  że  problem jest  taki,  że  nikt  nie  zna odpowiedzi  na wszystkie  te 
pytania. Nie znamy koncepcji która miała być dotycząca reformy (zaprezentowanej na kongresie Związku 
Powiatów) m.in. o konsolidacji, o systemach oddłużenia, likwidacji długów, umarzania, a to są podstawowe 
informacje żeby cokolwiek planować.
Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący przystąpił do przegłosowania projektu 
uchwały:  nr  48 Uchwała  Budżetowa  na  rok  2025  –  „za”:  3,  przeciw:  0,  wstrzymuję  się:  3.  Wyniki 
głosowania stanowią załącznik nr 9.
Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za udział w posiedzeniu i udzielenie szczegółowych wyjaśnień.
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Przygotowanie projektu Rocznego Planu Pracy i Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025
Przewodniczący Komisji oznajmił, iż radni dnia 15.11.2024r. otrzymali projekt planu pracy i planu kontroli  
Komisji  Rewizyjnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok   (projekt uchwały nr 51)  –  załącznik 
nr 10.  Następnie  poinformował,  że  propozycja  do  planu  kontroli  zgłoszona  przez  radnego  Krzysztofa 
Galiaka zostanie ujęta w planie na rok 2026- załącznik nr 11.  W wyniku głosowania Komisja - 6 głosami 
„za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 51. Wyniki 
głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu.
Realizacja pkt 6 została zakończona.

Ad 7 Sprawy bieżące
W  sprawach  bieżących  Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  wpłynęła  odpowiedź  na  wnioski 
skierowane do Starosty Dzierżoniowskiego po kontroli przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych 
w Dzierżoniowie w zakresie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w latach 2018-2023 oraz 
w I kwartale 2024 roku.
Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zamknął realizację pkt 7 porządku.

Ad 8 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  zamknął  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej 
dziękując radnym i gościom za udział.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Mitraszewski
Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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